



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66  
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 1 de 3

## Termo de Adjudicação

**Processo** 57 / 2023  
**Nº.Modalidade** 10  
**Modalidade** Pregão Presencial (10.520/02)  
**Data** : 13/04/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMANESCENTES (ITENS FRUSTRADOS) DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO (OFÍCIO 17/2023 FARMÁCIA).

CLAUDIO DE JESUS MARTINS MAGALHAES, Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI

34.771.531/0001-08

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	400,0000	AMPOLA	11273 - BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 5ml (CRISTALIA)	25,0000	10000,00
009	200,0000	Unidade	11486 - BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG / ML AMP. (EUROFARMA)	29,0000	5800,00
014	500,0000	Unidade	11500 - CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G.. (BLAU)	10,4000	5200,00
016	2200,0000	Unidade	12941 - CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML (HIPOLABOR)	4,7000	10340,00
017	500,0000	Unidade	11526 - CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO (NEO QUIMICA )	0,1400	70,00
018	250,0000	TUBO	11284 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G (NEO QUIMICA)	4,3000	1075,00
019	20,0000	FR	9723 - CLORIDRATO LIDOCAINA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML: FRASCO 50 ML (HIPOLABOR)	87,0000	1740,00
021	4000,0000	Unidade	11583 - DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML , (HYPOFARMA)	2,8000	11200,00
022	600,0000	Unidade	11597 - DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML (ACHE)	2,7000	1620,00
023	100,0000	Unidade	11608 - ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML.; (CRISTALIA)	19,0000	1900,00
024	100,0000	Unidade	11609 - ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML.; (CRISTALIA)	16,8000	1680,00
026	3000,0000	Unidade	11620 - ESPIROLACTONA 25 mg – COMPRIMIDO; (GERMED)	0,5300	1590,00
027	200,0000	Unidade	11629 - FLUMAZENIL AMPOLA 5MG /5ML . (TEUTO)	11,0000	2200,00
028	2000,0000	Unidade	11658 - HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO. (UNIAO QUIMICA)	0,3000	600,00
032	200,0000	FR	12438 - LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	6,6000	1320,00
033	300,0000	AMPOLA	12429 - MALEATO DE METILERGOMETRINA- 0,2mg/ml – 1 ml SOLUÇÃO INJETAVEL (UNIAO QUIMICA)	2,7500	825,00
036	200,0000	FR	9858 - METOCLOPRAMIDA 4mg/ml-FRASCO 10 ml: FRASCO 10 ml (TEUTO)	2,2000	440,00

Cláudio de Jesus Martins Magalhães



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO



CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

Página 2 de 3

039	3000,0000	Unidade	11691 - MIDAZOLAM 15MG/3ML - AMPOLA 3ML - (TEUTO)	11,0000	33000,00
040	2000,0000	Unidade	11692 - MIDAZOLAM 50MG AMPOLAS DE 10ML (TEUTO)	9,9000	19800,00
042	2000,0000	Unidade	11698 - NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL - CAPSULA - (NEO QUIMICA)	0,6000	1200,00
043	1500,0000	Unidade	11699 - NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO: COMPRIMIDO (MEDQUIMICA)	0,2800	420,00
044	200,0000	Unidade	11703 - NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR: - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR- (HYPOFARMA)	28,0000	5600,00
045	800,0000	Unidade	11709 - OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA (BLAU)	16,2000	12960,00
046	10000,0000	Unidade	11710 - OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA - (BLAU)	2,9500	29500,00
048	6000,0000	Unidade	11729 - SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ; (GLOBO)	0,1800	1080,00
052	100,0000	FR	9959 - TIOPENTAL SÓDICO 1,0G PÓ ESTÉRIL - FRASCO AMPOLA: FRASCO AMPOLA (CRISTALIA)	45,0000	4500,00
<b>Valor Total:</b>					165.660,00

Fornecedor MIRAMED LTDA

39.617.665/0001-84

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	250,0000	Unidade	11400 - ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA (HIPOLABOR)	11,9000	2975,00
005	1000,0000	Unidade	11433 - BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO (.EMS )	0,0500	50,00
015	10000,0000	Unidade	11501 - CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA .. (BIOQUIMICO )	6,4000	64000,00
020	1500,0000	Unidade	11553 - CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO (1FARMA)	0,1100	165,00
025	1000,0000	Unidade	11619 - ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO (.EMS )	0,6000	600,00
029	2500,0000	Unidade	11662 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO (MEDQUIMICA)	0,0500	125,00
034	1000,0000	UN	11679 - METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO- (PRATI DONADUZZI)	0,2100	210,00
035	1000,0000	AMPOLA	12442 - METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 mg / ml - 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL (UNIAO QUIMICA)	1,5900	1590,00
038	1500,0000	Unidade	11686 - METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO - (PRATI DONADUZZI)	0,2200	330,00
041	50,0000	Unidade	9878 - NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G: POMADA 10 G (PRATI DONADUZZI)	3,5000	175,00
047	200,0000	FR	9906 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G.CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA. (AUROBINDO)	45,0000	9000,00
050	200,0000	AMPOLA	12462 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % -10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (ISOFARMA)	2,1500	430,00
051	60,0000	Unidade	11726 - SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML . (PRATI DONADUZZI)	3,8000	228,00
053	400,0000	Unidade	11749 - VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG (TEUTO)	5,8000	2320,00

Cláudio de Jesus Martins Magalhães  
Pregoeiro - HMSVP



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO



CNPJ : 07.503.792/0001-66  
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

Página 3 de 3

054	500,0000	Unidade	11750 - VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO (TEUTO)	0,2200	110,00
<b>Valor Total:</b>					<b>82.308,00</b>

  
CLAUDIO DE JESUS MARTINS MAGALHAES

Pregoeiro